## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «КРАСНОСЛОБОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

431260, Республика Мордовия, Краснослободский район, г. Краснослободск, площадь Советская, д. 32 ИНН 1314095083, КПП 131401001, ОГРН 1021300763758 тел.: 8(83443)3-01-64, e-mail: sch.krasn.1@e-mordovia.ru

## Выписка из приказа

3 февраля 2025 г.

Nº 11

## Об организации смены лагеря для одаренных детей и подростков

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 2 декабря 2019 г. № 79-3 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Республики Мордовия от 3 февраля 2020 г. № 63 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия субвенций местным бюджетам на осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления детей в Республике Мордовия в каникулярное время», приказом Министерства образования Республики Мордовия от 7 сентября 2022 г. № 974 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Мордовия», на основании приказа МКУ «Управление образованием» от 3 февраля 2025 г. № 33 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул в 2024-2025 учебном году», в целях реализации государственной политики в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» смену лагеря для одаренных детей и подростков в количестве 25 человек в возрасте от 13 до 15 лет (список прилагается) в период с 02.06.2025 г. по 22.06.2025 г.

2. Назначить начальником лагеря воспитателя Маркееву Н.Н.

3. Назначить психологом - Мещерякову Е.М., воспитателями: Карева О.В., Коршунова О.Н., Васюнина И.В., Миронкину Л.В., Гинину С.В., Волкову Н.Е. Педагогами по согласованию с директором МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» Голубевой Е.Н. учителей: Кирдяшкину Калашникову Л.П., Рыкалину С.В., Савкину Т.Ф., Гудошникову Н.Н. комплексной

Шеф-поваром лагеря назначить Бескову Т.А., рабочим

уборке - Зоткину Т.Н.

- 4. Фельдшером лагеря назначить Дудоладову Ю.Н.
- 5. На начальника лагеря Маркееву Н.Н. возложить обязанности по обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей.
- 6. Утвердить программу лагеря на 2025 год.
- 7. Утвердить режим дня лагеря.
- 8. Утвердить штатное расписание лагеря.

9. Ведущему бухгалтеру МБУ «ЦОМУ» Швечковой Ю.А. произвести финансирование расходов на обеспечение питанием лагеря для одаренных детей и подростков.

10. Материальное обеспечение возложить на заместителя директора по АХЧ Радайкину И.А.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

/А.С. Ромашкин/

/Ю.А. Швечкова/

/Н.Н. Маркеева/

/Е.М. Мещерякова/

/О.В. Карева/

/О.Н. Коршунова/

/Л.В. Миронкина/

/И.В. Васюнина/

/С.В. Гинина/

/Н.Е. Волкова/

/И.А. Радайкина/

/Т.А. Бескова/

/Т.Н. Зоткина/

Выписка верна. Директор

А.С. Ромашкин/